

Protokół Nr XXI/2013
z XXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Dominowo
kadencji 2010-2014
odbytej w dniu 18 marca 2013 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Dominowie

Ad. 1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gminy otwierając XXI nadzwyczajną sesję Rady Gminy powitał radnych, Wójta, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy.

Zgodnie z listą obecności radnych, która stanowi / **załącznik nr 1 do niniejszego protokołu** / w sesji uczestniczyło 15 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dominowo na lata 2013 – 2024.
4. Interpelacje Radnych.
5. Wolne głosy i wnioski.
6. Zamknięcie obrad sesji.

Porządek przyjęto przy 14 głosach "za".

Ad. 3 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dominowo na lata 2013 – 2024.

Wójt wyjaśnił, iż jako Gmina jesteśmy zobowiązani do wykupienia udziałów z Jarocina. Umowa, która została przez ZGO zawarta z Narodowym Funduszem, na dofinansowanie budowy wysypiska w Witaszyczkach, zakłada zakończenie inwestycji w 2015 roku.

W związku z powyższym należy dokonać zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej, w której wykup ostatnich udziałów mamy w 2016 roku.

Kwota ogólna pozostaje bez zmian, w roku 2013 do zapłaty mamy 39.100 zł w roku 2014 - 117.300 zł i w roku 2015 - 234.000 zł.

Z roku 2016 przenieśliśmy kwotę 117.300 zł na rok 2015 gdyż, w przyszłym roku planujemy remont hydrofornii, oraz budowę boiska wielofunkcyjnego w Murzynowie Kościelnym.

Jak wyjaśnił Wójt gdybyśmy nie wykupili tych udziałów, to Jarocin nie zrealizuje przedmiotowej inwestycji.

Zmiany do WPF przedstawiła pani Skarbnik Teresa Kałek,

Jak wyjaśniła kwota 117.300 zł z 2016 roku została przeniesiona na rok 2015, w którym zaplanowana była

już kwota 117.300 zł, czyli razem jest to kwota 234.600 zł.

Radny Bogdan Jędraszak pytał, czy Gmina będzie miała z tego jakiś zysk.

Radny zwrócił uwagę, iż stawki opłat za śmieci w stosunku do innych Gmin są wysokie. Jak zauważył, kosze na śmieci będziemy musieli sami zakupić, ale co z workami do segregacji.

Trudno też wyobrazić sobie żeby wszyscy mieszkańcy zakładali kompostowniki.

Radni przegłosowali projekt uchwały przy 15 głosach "za"- stanowi ona załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 Interpelacje Radnych.

Przewodniczący Rady K. Prusak zauważył, iż stawki opłat za śmieci zostały przez nas uchwalone i będą obowiązywać co najmniej przez 6 miesięcy, po tym czasie będziemy wiedzieć jak to wszystko funkcjonuje i możemy wprowadzić zmiany.

Radny Tomasz Adaszak zwrócił uwagę, iż jest już nowelizacja ustawy dotyczącej śmieci. Gminy zmieniają stawki opłat i przychylają się do płacenia od gospodarstwa, a także jest możliwość rozgraniczenia domu jednorodzinnego.

Radny Piotr Szymczak zwrócił uwagę, iż mieszkańcy bloków uważają iż nie uda im się zbierać tyle śmieci co miesiąc. Dlatego pytał, czy można wprowadzić zmiany w uchwale dotyczące tego, iż śmieci będą wywożone na zgłoszenie, tzn. jak dane gospodarstwo zbiera pełen kosz to dzwoni i przyjeżdżają po niego. Radna Halina Dziwińska zauważyła, iż wówczas może okazać się iż rodzina nigdy nie będzie miała pełnego kosza.

Radny Tomasz Adaszak zwrócił uwagę, iż pierwsze 6 miesięcy bardzo dużo nam pokaże, może będą kolejne nowelizacje ustawy.

Radny Mariusz Szczepanik zauważył, iż tak naprawdę dużo mieszkańców nie wie na jakich zasadach to będzie się odbywać. Za mało jest informacji na ten temat. Do ludzi nie dociera też, że jest to odgórnie narzucone przez ustawę.

Radny Marek Gierałka zauważył, iż pytań i wątpliwości jest bardzo dużo, jednak jak to będzie funkcjonować okaże się po pierwszych kilku miesiącach.

Zwrócił się z prośbą do Wójta, aby odniósł się do tematu, co wiemy na temat ustawy śmieciowej na dzień dzisiejszy.

Wójt zauważył, iż wiele pytań jest bezprzedmiotowych, jest ustawa którą musimy realizować.

Jeżeli chodzi o wysokość naszych opłat, to koszty zostały przedstawione na komisji, odległość do Jarocina ma wpływ na wysokość tych opłat.

Możemy przygotować kalkulację na 2 zł, czy na 4 zł, ale z czego wówczas dołożymy brakującą różnicę, z bieżących dochodów jak nie ma środków.

Największą niewiadomą jest przetarg, jeżeli nawet jakieś pieniądze zostaną to przejdą one na kolejny rok.

Jeżeli chodzi o kompostownik, to nie musimy go mieć, gdyż w deklaracji możemy zaznaczyć że śmieci przekazujemy na kompostownik do sąsiada.

Możemy przystąpić do pewnych zmian, ale czy to jest zasadne, poczekajmy te 6 miesięcy aby zobaczyć jak to będzie działać.

Jeżeli chodzi o zysk z Jarocina to zakład musiałby odprowadzić podatek do Urzędu Skarbowego i podzielić się tym zyskiem z pozostałymi Gminami, więc unika się tego inwestując i kupując- maszyny, urządzenia itp.

Poprzez tą inwestycję nasze śmieci nie będą tańsze, zyska Jarocin 2% podatku od inwestycji.

Zdaniem Wójta segregacja się opłaci, worki do segregacji będą przy przetargu, więc mieszkańcy je dostaną.

Radny Piotr Szymczak pytał, od kiedy będziemy już płacić te opłaty.

Jak wyjaśnił Wójt I rata będzie do zapłaty do 15 lipca br.

Radny Mariusz Szczepanik pytał, jak to będzie wyglądało od strony technicznej.

Wójt wyjaśnił, iż samemu musimy pilnować terminów zapłaty, nie będzie żanego wysyłania druków do zapłaty. Trwają rozmowy z Bankiem Spółdzielczym, aby odbyło się to dla mieszkańców bezkosztowo.

Radny Piotr Szymczak zwrócił uwagę, iż część osób nie będzie płaciła.

Wójt wyjaśnił, iż możemy wysyłać infomację do mieszkańców ale będą to koszty.

Radny Bogdan Jędraszak zwrócił się z zapytaniem, czy osoba która chodzi za wodę nie może przynieść informacji na temat opłat za śmieci.

Ad. 5 Wolne głosy i wnioski.

Wójt poinformował, iż odbyły się następujące przetargi:

- na drogę przy ulicy Centralnej,
- na budowę fontanny Wiatr Róż.

Radna Eleonora Roszyk pytała ile kosztowało Gminę zimowe utrzymanie dróg.

Wójt wyjaśnił, iż na tą chwilę nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na to pytanie, jednak w dniach 15/16 marca odśnieżanie kosztowało nas 9.600 zł, a były to zaledwie 2 dni.

Przewodniczący Rady Gminy K. Prusak prosił o naprawę przystanku w Orzeszkowie.

Ad. 6 Zamknięcie obrad sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Krzysztof Prusak Przewodniczący Rady zamknął XXI Sesję Rady Gminy Dominowo.

Protokołowała
Justyna Witczak

Protokół podpisał
Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Prusak